（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

发行人本次发行前的总股本为 90,000,000 股，本次公开发行不超过

30,000,000 股，采用公司公开发行新股和公司股东公开发售股份相结合的方式，

其中公司发行新股不超过 30,000,000 股、公司股东公开发售股份不超过

5,352,375 股，发行后发行人总股本不超过 120,000,000 股，本次公司公开发行

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-32

新股及公司股东公开发售股份合计数不低于发行后发行人总股本的 25%。

发行人控股股东 ALAB 及实际控制人 HAO HONG 承诺：“自公司首次公开

发行股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前本公司

/本人已直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；所持股票在

锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价的 110％；公司上市后六个月

内如公司股票连续二十个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后六个月期末

收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定期限自动延长六个月。如遇除权除息事

项，上述发行价作相应调整。”

发行人股东天津国荣商务信息咨询有限公司承诺：“自公司首次公开发行股

票上市之日起十二个月内，本单位不转让或者委托他人管理本次发行前本单位直

接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。本单位所持股票在锁定

期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价；公司上市后六个月内如公司股票

连续二十个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后六个月期末收盘价低于发

行价，持有公司股票的锁定期限自动延长六个月。如遇除权除息事项，上述发行

价作相应调整。”

发行人除控股股东、实际控制人及天津国荣商务信息咨询有限公司以外的股

东承诺：“自公司首次公开发行股票上市之日起十二个月内，本单位不转让或者

委托他人管理本次发行前本单位直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该

部分股份。”

发行人董事、监事及高级管理人员承诺：

“（1）自公司首次公开发行股票上市之日起十二个月内，本人不转让或者委

托他人管理本次发行前本人直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分

股份。本人所持股票在锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价；公司

上市后六个月内如公司股票连续二十个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市

后六个月期末收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定期限自动延长六个月。如

遇除权除息事项，上述发行价作相应调整。

（2）除上述锁定期外，在任职期间，本人每年转让的股份不超过本人直接

或间接所持公司股份总数的百分之二十五；在离职后半年内，不得转让其所持有

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-33

的公司股份；在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公

司股票数量占其所持公司股票总数的比例不得超过百分之五十。

（3）本人不因职务变更、离职等原因而终止或拒绝履行上述承诺。”

（二）持股数量及比例

本次发行前后股本预计如下：

发行前 发行后
股东名称/类型

持股数 持股比例 持股数 持股比例
ASYMCHEM
LABORATORIES,
INCORPORATED

52,963,476 58.85% 48,123,610 42.64%

HAO HONG 5,608,473 6.23% 5,095,964 4.52%

北京弘润通科技有

限公司
3,738,583 4.15% 3,738,583 3.31%

天津天创富鑫投资

有限公司
3,724,138 4.14% 3,724,138 3.30%

天津国荣商务信息

咨询有限公司
3,546,798 3.94% 3,546,798 3.14%

深圳市珠峰基石股

权投资合伙企业（有

限合伙）
3,103,449 3.45% 3,103,449 2.75%

北京上和世纪股权

投资合伙企业（有限

合伙）
2,837,439 3.15% 2,837,439 2.51%

石家庄睿智汇投资

有限公司
2,595,874 2.88% 2,595,874 2.30%

上海诚伦电力设备

有限公司
2,482,758 2.76% 2,482,758 2.20%

华芳创业投资有限

公司
2,482,758 2.76% 2,482,758 2.20%

天津滨海天创众鑫

股权投资基金有限

公司
1,862,068 2.07% 1,862,068 1.65%

上海君翼博星创业

投资中心(有限合伙)
1,551,724 1.72% 1,551,724 1.37%

上海君翼博盈创业

投资中心(有限合伙)
1,551,724 1.72% 1,551,724 1.37%

神州易桥信息服务

股份有限公司
1,241,379 1.38% 1,241,379 1.10%

深圳市艾韬投资有

限公司
709,359 0.79% 709,359 0.63%

社会公众股 - - 28,215,875 25%

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-34

合计 90,000,000 100.00% 112,863,500 100%

（三）发行前股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

上海君翼博星创业投资中心（有限合伙）和上海君翼博盈创业投资中心（有

限合伙）管理合伙人同为上海君翼博星创业投资管理有限公司，受郭芃实际控制，

且其于公司章程中声明为一致行动人。因此，发行人股东上海君翼博星创业投资

中心（有限合伙）和上海君翼博盈创业投资中心（有限合伙）是关联股东。上海

君翼博星创业投资中心（有限合伙）和上海君翼博盈创业投资中心（有限合伙）

均分别持有发行人 1.72%（合计 3.45%）的股份。

天津天创富鑫投资有限公司与天津滨海天创众鑫投资基金有限公司同受天

津创业投资管理有限公司管理。天津天创富鑫投资有限公司持有发行人 4.14%

的股份，天津滨海天创众鑫股权投资基金有限公司持有发行人 2.07%的股份。双

方合计持有公司 6.21%的股份。

2014 年 9 月 2 日，石家庄睿智汇投资有限公司做出股东会决议，原股东北

京万岳汇金投资咨询有限公司将所持有的占公司 18.99%的股权转让给新疆鑫余

股权投资管理有限公司，新疆鑫余股权投资管理有限公司受北京上和世纪投资有

限公司 100%控股。

除此之外，发行人各股东之间不存在关联关系。

四、发行人业务情况

（一）公司主营业务

作为一家技术领先的国际医药外包综合服务企业，公司为临床新药提供工

艺研发和制备，为已上市药物提供持续工艺优化并运用于规模化生产。在安全